

Remissyttrande

Datum 2017-02-17

Bylegårdens Förskola AB, 556873-6739

Box 54

183 21 Täby

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Bylegårdens Förskola AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 40 barn och våra 8 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Bylegårdens Förskola AB

Bylegårdens Förskola AB startade sin verksamhet för 15 år sedan. Vi bedriver förskoleverksamhet i Täby Kyrkby, Täby.

Vi vill värna om den lilla förskolans fördelar vs den kommunala. I Täby finns ca 87 förskolor varav 2 st är kommunala. De kommunala förskolorna är stora med ca 100 barn. De fristående är mindre med barnantal på 20-40.

Genom att driva förskolan i enskild regi, har vi möjlighet att spara medel så vi kan köpa in adekvat lekmaterial, göra investeringar. Likaså måste vi gå med vinst vissa tidpunkter för att täcka upp förluster vid vissa tidpunkter (ex vis juli månad).

Konsekvenser av förslaget

Bylegårdens Förskola har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företagets högsta tillåtna vinst uppgå till 5,000 kr per år. Det motsvarar en marginal på 0,001 procent.

Med 0,001 procents marginal skulle Bylegården göra en förlust om företaget tappade 1 barn och därmed lägga ned sin verksamhet.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Bylegårdens Förskola och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Bylegårdens Förskola menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk förskola och välfärd eller svensk företagsamhet.